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Основные показатели 
деятельности 

потребительского рынка  
и оборота оптовой торговли 

Волгоградской области 
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Оборот розничной торговли 
млрд рублей 

Индекс физического объема  

оборота розничной торговли 
в % к предыдущему году 

Структура оборота розничной торговли 
в % к итогу 

Оборот общественного питания 
млрд рублей 
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Индекс физического объема  

оборота общественного питания  
в % к предыдущему году 
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Оборот оптовой торговли 
млрд рублей 

07 

Оборот оптовой торговли  

организаций оптовой торговли  
млрд рублей 
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Индекс физического объема  

оборота оптовой торговли  
в % к предыдущему году 

Макроструктура оборота розничной торговли 
в % к итогу 

Индекс физического объема оборота розничной 

торговли продовольственных и непродовольственных 

товаров 
в % к предыдущему году 
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ВОЛГОГРАДСТАТ 

147,7 

186,1 
201,7 

225,5 

254,4 
279,2 

301,6 
325,2 

346,9 345,7 
367,1 

389,6 

417,4 415,7 

478,1 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

3 * В фактически действовавших ценах. 

Оборот розничной торговли* 
млрд рублей 
 

1908,5 

1157,9 

478,1 

334,3 

194,8 

139,7 

96,9 

26,2 

Краснодарский край 

 

Ростовская область 

 
 

Волгоградская область 

 

Республика Крым 

 

Астраханская область 

 

Республика Адыгея 

 

г. Севастополь 

Республика Калмыкия 

Южный федеральный округ 

2021 г. 

Волгоградская область  

2007-2021 гг. 



ВОЛГОГРАДСТАТ 

116,8 

111,0 

98,5 

104,7 104,9 105,7 
102,7 

100,4 

90,8 
93,4 

102,8 103,4 103,1 

96,1 

107,2 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
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Индекс физического объема оборота розничной торговли 
в % предыдущему году 

 

132,0 

121,2 

118,8 

110,5 

110,2 

107,2 

104,0 

103,2 

г. Севастополь 

 

Республика Адыгея 

 
 

Краснодарский край 

 

Республика Крым 

 

Ростовская область 

 

Волгоградская область 

 

Астраханская область 

Республика Калмыкия 

Южный федеральный округ 

2021 г. 

Волгоградская область  

2007-2021 гг. 



ВОЛГОГРАДСТАТ 
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Структура оборота розничной торговли  

Волгоградской области 
по формам торговли, в % к итогу 

86,2 87,0 86,9 87,4 87,8 
89,1 

91,6 92,4 92,7 92,5 93,1 93,4 93,6 94,7 94,9 

13,8 13,0 13,1 12,6 12,2 10,9 8,4 7,6 7,3 7,5 6,9 6,6 6,4 5,3 5,1 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Рынки и ярмарки 

Торгующие организациями и индивидуальные предприниматели, осуществляющие 
деятельность вне рынка  

94,9% 

5,1% 

2021 г. 

Рынки и ярмарки 

24,3 млрд рублей  

Торгующие организации и 

индивидуальные 

предприниматели, 

осуществляющие  

деятельность вне рынка 

453,8 млрд рублей  



ВОЛГОГРАДСТАТ 
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Макроструктура оборота розничной торговли 

Волгоградской области 
в % к итогу 

   Пищевые продукты, включая напитки, и табачные изделия Непродовольственные товары 

53,3 52,4 50,8 51,9 49,5 50,9 52,7 51,5 48,9 50,1 53,6 54,9 53,8 52,6 54,9 

46,7 47,6 49,2 
48,1 50,5 

49,1 47,3 48,5 51,1 49,9 46,4 45,1 46,2 47,4 45,1 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

54,9% 

45,1% 

2021 г. 

Пищевые продукты,  

включая напитки, и табачные изделия 

215,6 млрд рублей  

Непродовольственные товары 

262,5 млрд рублей  



ВОЛГОГРАДСТАТ 

116,7 

104,0 

101,9 

100,2 

107,6 

102,4 

95,9 
99,2 

93,2 

92,1 
95,4 

100,8 

104,6 

98,4 

100,5 

116,9 117,4 

95,5 

109,1 

102,4 

109,2 109,3 

101,5 

88,5 

94,8 

110,2 

105,7 

101,8 

94,0 

113,2 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Пищевые продукты, включая напитки и табачные изделия Непродовольственные товары 
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Индекс физического объема оборота розничной торговли 
продовольственных и непродовольственных товаров 
в % предыдущему году 

 



ВОЛГОГРАДСТАТ 

4,2 

7,2 
6,6 

7,1 7,2 
7,9 

8,6 
9,2 

10,2 
11,0 

12,4 

13,7 

15,2 

13,4 

16,0 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

8 * В фактически действовавших ценах. 

Оборот общественного питания* 
млрд рублей 
 

88,3 

40,8 

19,8 

16,0 

9,2 

7,6 

3,8 

0,8 

Краснодарский край 

 

Ростовская область 

 

 

Республика Крым 
 

 

Волгоградская область 

 

Астраханская область 

 

г. Севастополь 

 

Республика Адыгея 

 

Республика Калмыкия 

Южный федеральный округ 

2021 г. 

Волгоградская область  

2007-2021 гг. 



ВОЛГОГРАДСТАТ 

115,8 

136,6 

83,6 

101,5 

94,3 

104,2 103,6 
100,4 

97,0 

102,9 

108,3 
106,2 

108,3 

86,7 

111,1 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 
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Индекс физического объема оборота общественного питания 
в % предыдущему году 

 

145,7 

137,4 

126,2 

116,5 

112,5 

111,1 

107,1 

105,8 

Республика Калмыкия 

 

Республика Крым 

 
 

Республика Адыгея 

 

г. Севастополь 

 

Краснодарский край 

 

Волгоградская область 

 

Астраханская область 

Ростовская область 

Южный федеральный округ 

2021 г. 

Волгоградская область  

2007-2021 гг. 



ВОЛГОГРАДСТАТ 

232,4 

304,1 

246,5 246,2 
280,8 292,2 

340,1 

455,3 

539,3 
566,7 554,0 

670,7 
629,7 

592,5 

501,7 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

10 * В фактически действовавших ценах. 

Оборот оптовой торговли* 
млрд рублей 
 

2662,8 

2530,5 

501,7 

304,7 

93,7 

76,1 

72,5 

7,8 

Краснодарский край 

 

Ростовская область 

 

 

Волгоградская область 
 

 

Республика Крым 

 

 

Астраханская область 

 

Республика Адыгея 

 

г. Севастополь 

 

 

Республика Калмыкия 

Южный федеральный округ 

2021 г. 

Волгоградская область 

2007-2021 гг. 



ВОЛГОГРАДСТАТ 

193,0 

254,9 

203,5 203,4 
228,5 240,7 243,6 

297,1 

374,5 373,6 
346,7 

422,4 

530,8 
505,0 

393,6 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

11 * В фактически действовавших ценах. 

Оборот оптовой торговли организаций оптовой торговли* 
млрд рублей 
 

Волгоградская область 

2007-2021 гг. 

21,5% 

78,5% 

2021 г. 

Организации оптовой торговли 

393,6 млрд рублей  

Организации  

других видов  

экономической деятельности 

108,1 млрд рублей  



ВОЛГОГРАДСТАТ 

125,4 

109,3 

96,8 

103,5 

97,0 95,5 

111,9 

124,4 

104,1 

95,2 
92,8 

112,2 

90,2 
91,9 

76,6 

123,2 

110,3 

95,3 

103,6 

95,6 96,7 
97,3 

113,3 
110,8 

90,4 
88,0 

112,9 

120,7 

92,9 

70,5 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

Оборот оптовой торговли Оборот оптовой торговли организаций оптовой торговли 

12 

Индекс физического объема оборота оптовой торговли 
в % предыдущему году 

 


